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Stanisław Tarazewicz

Major WP, Kawaler Orderu Wojennego Virtuti Militari, bohater bitwy
o Monte Cassino, Prezes Koła nr 8 Stowarzyszenia Polskich
Kombatantów w Kanadzie w latach 1995–1997.

Stanisław Tarazewicz urodził się 22 stycznia 1922 r. w Budsławiu na Wileńszczyźnie. Był
czwartym z  ośmiorga  dzieci  Szymona, pracownika  PKP, i  Stanisławy z Połoczańskich. W
roku 1936 przeniósł się do Wilna gdzie rozpoczął naukę w Szkole Technicznej. Po zajęciu
Wilna przez sowietów we wrześniu 1939 r., a następnie przekazaniu go Litwinom, Stanisław
został aresztowany przez tych ostatnich i spędził 10  miesięcy w obozie w Żagarach na Litwie.
Po ucieczce, wstąpił do ZWZ, przekształconego w 1942 r. w AK. Wiosną 1941 r. został
aresztowany przez NKWD i wywieziony pociągiem na wschód. Po agresji niemieckiej na



ZSRS 22 czerwca 1941 r. i formowaniu się jednostek Wojska Polskiego, wstąpił ochotniczo do
5 Dywizji. W  sierpniu 1942 r., w ramach drugiej ewakuacji Armii Polskiej z ZSRS na Bliski
Wschód do Iraku, opuścił  “nieludzką ziemię”. W styczniu 1943 r. w Iraku ukończył
rozpoczętą jeszcze w Kirgizji Szkołę Podchorążych Rezerwy Saperów. Otrzymał przydział do
2 kompanii 10 Batalionu Saperów, w której służył aż do końca wojny. Odbył całą kampanię 
włoską  2-go Polskiego Korpusu: obronę nad rzeką Sangro, udział w bitwie pod Monte
Cassino, pościg nad Adriatykiem, kampanię w Apeninach Emilianskich, obronę nad rzeka
Sernic i operację Bolońską. Za postawę bojową w bitwie pod Monte Cassino został
odznaczony Srebrnym Krzyżem klasy V, Orderu Wojennego Virtuti Militari. Po zakończeniu
działania 2-go Polskiego Korpusu we Włoszech, uwieńczonego 21 kwietnia 1945 r. zdobyciem
Bolonii, ppor. Stanisław Tarazewicz został  odkomenderowany do 20 Batalionu Saperów na
dowódcę plutonu drogowego. Latem 1946 r. wyjechał do Wielkiej Brytanii gdzie przeszedł
przez Polski Korpus Przysposobienia i Rozmieszczenia, a w 1949 r. został zdemobilizowany.
W 1955 r. wraz z nowo-poślubioną żoną wyemigrowali do Kanady. Zmarł 3 maja 2013 roku.

Oprócz VM odznaczony: Krzyżem Monte Cassino, Medalem Wojska, brytyjską Gwiazdą za
Wojnę 1939/45, Gwiazdą Włoch, Krzyżem Kampanii Wrześniowej 1939 roku i Krzyżem Armii
Krajowej.
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